şi Mica, pe care le-a ocupat, de şi erau di'.1ruite Braşovenilor. El se op l' ise deci în aceste pfirţi 

fi'1gărăşenc, unde aşteptf1 vremile mai bune, care nu venirii niciodată pentru dânsul. 
Pentru Iegătu,rile lui Laiotri , când en'I ihcf1 duşmanul Turcilor şi prietenul lui Ştefmi, 

care- i t r imetef1, în iarna de la începutul anului 1'474, în solie pe lugofi'1tul Vulpaş, ca şi al Voe­
vodul'ui ardelean, v. scrisorile lui slavone în Bogdan, t. c., p. ·112 şi urm. Tot lui i-am atrillJlli 
toate scrisorile in care J3asarab nu e numit „cel Tântu·" (,11,u,(i). Astfol cele de pu pp. 131-2, 137-B 
din publîcati.a d-lui Bogdan. Pecetea „Bf1trânului" are numai lwm, Jidcdp(4]&d l~oi1Koi\• ~1,1n110 ~arns10,­

a „Tânărului" purtăm] şi adausul: 11 rrno,1,11H. Pentru împăcarea lui cu 'fu teii scrie Laiotri, -
dupf1 ce li s'a înfăţişat,, cu, tributul, de Sf. Gheorghe, - la 26 lunie (ibid„ p. 1'15, n° LXXXIX}, Se 
pa1·e că Braşovenii cari aveau pe Radu la ei, îi oprit·ă solii (ibid., p. 111&·1, n° xo). 
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Buda, 
'1'473, 

CXXXVIII. 
Regele Matiaş dă Moldovenilor voie deplina de a face negoţ în Ardeali. 

20 Ianuar, De commissione propria domini regis. 
Nos, Mathias Dei gracia, rex Hungarie. Bohemie etcetera. Vos, u[nive]rsos 

et singulos Wolachos în partibus MoFdavie ubivis commorantes et existentes, cum 
rebus et merc[ibus] hincinde proficiscentes, presencium serie assecuramus et hunc 
sa'Ivum conductum vobis in eo damus et concedimus, [u]t quicunque ex vobis seu 
aliquis vestrum cum rebus et merdbus suis partes regni nostri transsilvan[as] 
intrare v·ellent seu intraver,int mercatmi, libere, pacifice et sine aliquali formidine 
rerutD et personarum vestrarum venire seu intrare et omnia negocia vestra dis­
ponere et tandem iterum ad propria redire valeatis atque possitis, sub noc;;tra regia 
proteccione et tutela speciali. Immo assecuramus salvumque conductum damus et 
concedimus presencium per vigorem. Quocirca vobis, fidelibus nostris, magnificis 
vVayvodis dictarum parcium transilvanarurn vei vicewayvodis ac un rversis et 
singulis comitibus, castellanis, 11obilibus ipsornmque officialibus, necno11 civitatibus, 
oppidis et vill is, earumque rnctoribus, magistris civium, iudicibus et villicis, nec­
non tributariis et theofoniatoribus cunctisque a liis euiusvis status et condicionis 
hominibus in dictis partibus · regni 11ostri transsilvanensis ubivis existentibus, 
presentes visuris, ha rum serie firmiter comrnittentes mandamus q .iatenms a modo 
deinceps prefatos Wolachos de dictis partibus Moldavie, qui, ut prefertmr, cum 
eorum rebus et mercibus dictas partes nostras transsilvanas causa vendicionis 
ernpcionisque intrare volentes, lihere et pacifice ac absque aliquaU arestacione 
ren1m et bonorum ipsorum seu excessibus aliorum fiendis, venire et tandem iterum 
au propria redire permittatis et permitti facere debeatis; et secus, sub obtentu 
g i-acie nostre, nullo modo facere presumatis. Prese ,1tibus perlectis, exhibenti res­
tit11tis 1• Datum Bude, in festo Beatorum Fabiani et Seb·istiani martirurn, anno Domini 
mi l'esimo tiuadringentesimoseptuagesimo tercio, regnornm nostrorun anno, Hungarie 
qui ntouecrmo, coronacionis nono, Boemie vero quarto 2 • 

1. f. (sic), m. propria. 
(Rislriţ,;1, Archiva O.raşului.) 

CXXXIX. 
Maier Magistrul Paul, notariu1 Trimes de VoevoduJ Ardealului la Ştefan-Vodă1 

(ltmg_ă Bis- scrie Bistriţenilor despre negocierile cu acesta şi despre sofol ce trhnete Domnul 
tnţa), . · · . 
1473, la Guvernul Ardealulm. 

26 Maiu. Prudentes viri, maiores et domini nostri honorandi: Novedtis auxrlio Dei 
omnipotentis nos feliciter hic conscendisse. Magnificus dominus \iVayvoda~molda­
vicnsis notabHem suum ambasiatorem mittit de presenti ad Magnificum dominum 
Blasium vVayvodam transsilvanum, cum Sua Magnificencia,. simul vobiscum, super 
bona uoione, arnicicia et grata vidnitate iuxta formam nostre legacionis pertrac­
tanda. Speramus, concedente Deo, quod tota res in presenti legacio11i nobis com­
missa in finem optate pacis deveniet. Preterea nobis videretur utique consultum 
quod mox et ulla sine mora, post lecturam presencium, homînem e medio vestri 
ad prefatum dominum nostrum \,Vayvodarn mittere velitis, Sue Magnifkencie insi-

1 Represa fii . - La 3 !anuar '1472, Ştefan înoise, din Suceava, privilegiul Braşovenilor 
(Bogdan, Documente moldoveneşti, pp. 39-40). 

~ Cu Tarn-Romf1nească se ff1cuse, supt Radu, o înţelegere asămănătoa, re, negustorii 
munteni puWad s{1 meargr1 şi până la • Varadin" ,, Inciî din 1470 (Bogdan,. Relaţiile, I, pp. 
108-9). Domnul işi rezervase înSă, pentru „Vistieria" lui, negoţul cu anume blcTini, ,,vulpi, jderi 
şi n1şi·' (ibid.). 
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nuando adventum ambasiatoris domini moldaviensis, salvo tamen, et semper salvo, 
Vestrarum l'rudenciarum consilio. Datum in descensu nostro prope villam Mayar, 
in vigilia Ascensionis Domini, anno eiusdem 1473 . 

. - Magister Paulus Johannes, notarins vostri 1• 

[Vo:] Prudentibus viris iudid et co11sulibus civitatis bistriciensis, dominis 
el rnaioribus nostris semper honorandis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

CXL. 
Regele Matiaş îngăduie Sibiienilor a lărgi calea de negoţ pe la Turnu-Roşu, 

Cl!I condiţia de a păzi la această intrare tn Ai-deal 

De commissione propria domini regis. 

Nos, Mathias, Dei gracia rex Hlmgarie, Bohemie et cetera. Significamus 
tcnore presencium quibus expedit univernis quod inter cu11ctas diligencie et pro­
videncie nostre sollicituclines quibus versamur ut recte in laudem nostd nominis 
et commodum subditorum hoc a Deo nobis coinmissum imperium guberpetur, bec 
precipua animo nostro insidet curn, ut rebus in cunctis publicam uh litatem subdi­
torum nostrorum preferamus eos41:1e industria regamus,. ut et nostra regia prov i­
dencia apuci eos Iaudem habere rnereatui- et ipsomm anirnus ad maiorn virtutum 
opera magis accendatur. Accedentes itaque Nostre Maiestatis in conspedum fideles 
nostri circumspecti, rnagister Thomas Althemberger, magister civium, et Nicolaus 
Aurifaber, iuratus civis civitatis nostre clbinit~nsis, nobisque in suis ac universorum 
civium et inhabitatorum eiusdem civitatis nostre cibiniensis, necnon Saxonum 
Septem Scdium saxonicalium personis exponere curarunt in hunc modum : Quomodo 
quedam via prope eandem civitatcm nostram cibiniensem penes q·uod<lam castrum 
vVel/'esthoren existens, ad partes transalpinas tendens, per quam res mercimonialles 
ad .ipsam civitatem et de ipsa civitale: nostra ad alia loca asportari deberent, adeo 
stricta esset, ut vix 1.mus equus dumtaxat sequi al h.1m possit, sepiusque per foun­
daciones aquarum et nivimn in tantum obstrueretur, ut nemo per eandem viam ire 
neque 1-edire possit; ex cuius vie slrktilate in'cole eiusdem civitath; nostre et ipsi 
Saxones non parvum dampnum sumpmerent. Supplicatum itaque extitil Nostre 
Maiestati per prefatos magistrum civium et Nkolaum iuratum d vem, ul premittitur, 
in suis et aliorum universorum et singulorum civium de eadem civitate nostra et 
ipsorum Saxonum personis, ut ipsis circa prernissa provisionem talem, ut per ipsam 
viam amplior transitus omnibus hominibus per eandem transire vei redire volentibus 
redderetur, facere dignaremur. Nosque, qui ex suscepti nostri regiminis officio e_a 
que comoda subditorum nostrorum concernere videntur udmittere et ipsorum com­
moditatibu-s preintendere lf~nemur, supplicacionem huiusmodi attendentes for e iustam 
et consonam racioni, supplicacionibus ipsis inclinati, eisdem iudici, iurnUs ceterisque 
civibus et toti communitati diete civitatis nostre cibiniensis, necnon unlversis et 
singulis Septem Sedium saxonicalium Saxonibus id graciose, sed et de plenitud•ne 
nostre regie potestatis annuendum duximus et concedendum, ut ipsi prescriptam 
viam in tantum dilatare, ampliare, propriis eorum sumptibus et expensis, ut per 
eandem universas mercancias eorum ac alias quascunque res sub quocunql!.le 
genere et specie existentes, pro vietu et amictu eorum necessarias,. per currus et 
animalia ipsos currus trahencia ad ipsam civitatem nostram cibiniensem adducere 
seu adduci facere et de ipsa civitate nostra ad alia loca, qua maluerint, dimi ttere 

1 De sig·ur că e rău cetit. - Negocierile acestea sunt de pus în legMură cu privilegiul 
de negoţ acordat de regele Maliaş negustorilor din Moldova. Stmt tot măsuri pregătitoare pentru 
marea lovitură care se dădu în Novembre împotriva lui Radu. 

12110. Voi.. XV. 11 
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seu dimitti faeere possint ct valeant; immo annuimus et concedimus, ita tamcn, 
ut îpsi cives onmern diligenciam et debitam custodiam adhibeunt, ne exi11de, per 
ampliacionem huiusmodi vie, regnicolis nostris illarum patcium per incursus emu­
lorum nostrnrum aliqua dampna inferantur . . J-farum nostcarum, quibus secrdum 
siglllum nostrum est appenst1m, vigore et testimonio Iiteramm mediante. Datum 
Bude, feria tercia proxima post festuni Decollacionis Beati Iohannis Baptiste, anno 
Domini millesimo quadringenlesimo septuagesimo tercio, regnorum nostrorum anno, 
Hungade et cetera sexto dedmo, Bohemie vero quinto. 

(Sibiiu, Archiva Universitilţii S11seşti; publicat[, şi in Teleky, H1111yadiaJ,: lmra, XI, p. 502.) 

CXLI. 
1474. Regele Matiaş cere iui Radu-Vodă să dea înapoi Braşovenil'or satele Şer-

Bartla, 
1474, 

2 Mart. 

caia şr Mica pe care le ocupase ca pribeag. 

Nro. 208. Eiusdem mandatum ad RMul \tVaywodam transalpinum ut pos­
sesiones Sftrkăny et Mikefafva, quas iam ipse occupaverat Brassoviensibus, eas 
iur~ regiae donationis possiden.tibus rci;itituat. 1474. Deest. V. Inventar. 1 

(Bn,şov, Archiva O .mşului, Inventariul documentelor prlncipal.e.) 

CXLU. 
j, • • 

Regele Matiaş da BistrHenHor, pentru câ şi-au inttu·it oraşul şi au greutăţi 

la hotarul de spre Moldova, un âj~tor de 200 florini pe an. 

De commissione propria domini regis. 
\ . . . 

Nos, Matbias, Dei -g1'acia rex Hungarie, Bohemie, et cetera. Significamus 
tenorc prese"ncium -presentibus et futuris harum noticiam habituris quibus expedit 
u~'iversis, quo~ nos, turn attelltis et consideratis fidelitate et fideli bus servici îs fide­
liu111 noslror~m pruâentum et circumspectornm iud,icis et iuratorum ceteronimc1ue 
dvium et inhabitatorum ac tocim, commU:nitatls civltatis nostre bistriciensis per eos 
primurri sacr'e Corone tandemque Nostre Maiestati in rebus diversis et multis ad­
versitatum et gwerrarum temporibus sub locorum et temporum diversitate exhi• 
bitis; tumque sumptuosas expensas ipsorum civium nostrorum quas iidem in mu­
nici<ine et for'tiftcacione eiusdem civitatis nostre fecerunt, et nichilominus eo respectu, 
ut prefaii cive·s, ex (jllO ipsa dvitas nostra pr,ecise în confinii:-. et metis regni 
Moldavie et faucibî.fs rnolda'viensibus adiacere perhibetur, eandem civi,tatem muro 
·c1rcu111quaque permunire clemumque no bis et s1.1ccessoribus nostris, regibus, et par~ 
tibi.1s transsilvan·is fidetitfa, d·e 'cetero ·ampliori 'auxilio et subsidio rerum smtrum ac 
·cum personis rebusqhe et 'iiigeniis ipsormri necessitiltum tempore assistere et suc­
currere v·aleant atque possin:t, prescriptis civibus nostris et toti comnrnnitati de 
corpore dîcte 'civîtatfa nostre existentibus id grhciose annuendum tluximus ct con­
\ ~ederidum 'ut 'ipsis de . omnibus et singulik taxis, tarn otdinariis, quam extraordi­
narfis, No.stre Maiestati e m'edio ipsorum qualitercunque provenire debentibus infra 
revolucionem trium integrorum annorum, a die da'.te presendum indusive compu­
tahd8rum, ad municionem et structuram tlide civita,tis nostre singulis annis ducenti 
fl'or. ai1ri nostram ad racioriem refaxenhlr et defolcentur, immo nnnuimus et con­
' cedimds, defalcarriusque et relaxarhus presencium per vigoretn. Quocirca vobis, 
fideli bus nostris, venerabili domino prepostto ecclesie Beati Nicolai Conf essoris 
·extra rnurum dvitatis nostre albensfs fundate, necnon administratori prove11tuum 
nostrorum regalium parcium regni nostri transsi lvanarum predictarnm, cunctis eciam 
aliis âicaloribus et exactoribu·s ta:Xarum nostrarum, tam onlinariarum; qttam extra-

1 V. mai sus, n° cxxv. - Penlru aceste moşii ff1g[1rlişene, mai sus, ibicl., nota. 
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ordinariorum, ac aliarum quarumcunque soludonum, presentibus ct foturis, preşen­
cium noticiam hahiluris, harum serie firmitţr precipicndo manclamus quate11us, habita 
presencium noticia. a modo, ut prep1ittitur, i9fra tres rnte1sros al)no~ a _die d~.ţ,e pre­
sencium inclusive computandos, dumtaxat annotatis iudic_i et iuratis ceterisque civibus ,,f . 
el toti communilati prefate civitatis nostre bistrici,ensis, presentibus et futurb, sin-
gulis annis ducentos floren. auri de taxis nostris regalibus, tam ordinariis, quam 
extraordinariis, e medio ipsorum nobis qualitercumque provenire deb_entnms, nosti-am 
ad racionem relaxare remillereque et defalcare modis omnibus debeatis eosque 

, . . I • . 
racione non solucionis huiusmodi ducentorum florenorum auri în perspnis rebusque 
el bonis ipsorum quibus,vis contra formam premisse ~ostre gr~cio~e rela~â~ioi:iis 

, I " f f ! I ' 

impedire, lurbarţ, ,mo[e ,tare aut quovism:ido damnificare ni.isquam et nequaquarn 
presumatis, et nec sitis ausi modo ali qiuali. P rcsentilbus anu fa ri sigillo nos tro con-

' . ' signatis, perlectis, exhibenti restitutis. Datum Barthphc, feria quarta proxima p~st 
dominicam Invocavit, anno Domini mlllesimo quaddngen tesimo sep,tuagţ~im,o quarto~ 
regnorum nostrorum anno, Hungarie, etcetera. ~edmo septim,o, i13ohemie ve~o q_uin't't. 

Leate. 
(Bistriţa, Archi,va Oraşului.) 

CXLIII. 

83 

Ştefan-Vodă recomand,1 Bistriţenilor pe omul său, Nămi1[1, 

Ciceu penlru Moldovenii opriţi acolo. 

care merge .Ja Roman, 
1474, 

11 August 
Stephanus Wayvoda terre moldaviensis, a nicus în omnibus. Honornbilibus sau 22 Sep­

ac discretis viris, iudici et iuratis in civitate Besterce commorantibus, nobis dilectis. tembrc. 

Salutacione premissa. Honorabiles viri, nobis plurimum dilecti. Notum fa­
cimus Vestris Honoracionibus quia missimus ad Vestr.:is Honoraciones fidelem 
nostrum, videli cet Nemilum, ut ad castrum Chicho ire teneatur. Ideo petfmus V cs 
tras Honoraciones, ob respectum nostri, ut cum eo unum hominem vestrum mit­
tatis, ut de operibus meis coram castellano prescripti castri procurare ,teneatur. 
Si feceritis, scitote quod in maioribus Vestris Honoracionibus complacere. curabimus,, 
Datum in Roma[n]vasara, feria quinta proxima ante festum beati wfothei Apostoli, 
anno Domini millesimo CCCCo septuagesimo IIII. 

[Vo:] Copia ex litera Wayvode de .Moldavia ex parte captivorum i11 Chicho. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

C~LIV. 
Regele i\ilatiaş 1ă în seam'1 Bisţriţenilor ,Rodnp _şi Valea Ro~p.ei. 

Nos, Mathias, Dei gracia rex Hungarie, Bohemie et cetera, memorie com­
mendamus per presentes quod nos, volentes oppidum nostrum Radna vocatum, cum 
suis pertinenciis Radnawelgye vocatis, in comitalu de Doboka habiturn et existe.ns, 
de inopia et . paupertate, in quam superiori bus disturbiorum tem pori bus, propter 
crebcrrimos hostium incursus, devenisse perhibentur, ex nostra solita regia libera­
litate, attento maxime quod fodina enim argenti in dieto oppido Radna habita per 
corum diligentem provisionem, que, ut intelleximus, a multis temporibus ruinam 
passa est, facilius restaurari possit, relevar~, hospitesque et inhabitatores eorundem 
favore nostro regio prosequi gracioso, ipsum oppidum et pertii{encia eiusdem, de 
comitalu prnefato de Doboka, eximendo, sicut a certis temporibus ad ' civitatem 
nostram bistriciensem, ex nostra speciali gracia erga ipsafl). civitatem et commo­
diorem statum et conservacionem ipsius oppidi et pertinenciarum suarum, annectere 
decreveramus, a modo in posterum eidem civitnti nostre annectimus et incorpo­
ramus ac ut pr.efatum oppidum cum suis pertinenciis, hospitesque et incole earun-

Buda, 
1475, 

3 Iunie. 
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Buda, 
1475, 

8 Iunie. 

dem u:1iversis iuribus, libertatibus, consuetudini bus, graciis et privilegiis quibus ipsa 
civitas nostra bistriciensis, cives et communitas eiusdem ab antiquo usa exstitit, uti 
perpetue et gaudere valeat atque possit. ltn tamen quod oppidum ipsum et pe·ru­
nencie. eiusdem dkte cîvitati nostre subiecta semper esse censeantur·_·;et cum ci­
vibus civitatis nostre prefate bistridensis et suis pertinencii'S connumeretur ac om• 
nibus contribucionibus, tam ordinariis, quam extraordinariis, Nostre Maiestati p~o­
venire debentibus, ,taxentur, vo,lumus. onmino et decrevimus, presencium per vigorem; 
Quocirca lldelibus nostris, Wayvodis vei vicewayvodis parcium regni nostri trans­
silvanarum, aliis edam universis et singulis quorum interest vel intererit, presen­
tibus et futuris, presencium noticiam habituris, harum serie firmissime mandamus 
quatenus a modo deinceps prefotutn oppidum hospitesque et incotas eiusdem et 
pertinenciarum, presentes et futuros, per nos premisso modo (libertates) in prescrip­
tis universis iuribus, libertatibus, consuetudinibus, graciis et privilegiis defensare, 
tueri et conservare futuris successivis temporibus debeant et teneantur ac ipsos 
contra formam premisse nostre grade in aliquo impedire, lllOlestare, sive ad alia 
iura compellere nusquam et nequaquam presumant, gracie noslre sub obtentu. Ut 
autem presentes litere nostre perpetue in suo vigore permaneant, easdem nostri 
sigilii secreti munimine roboratas· dktis hospitibus duximus concedendas. Datum 
Bude, sabbato proximo posl octavas festi Sacrntissimi Corporis Christi, anno Do­
mini millesimo quadringe11tesimo septuagesimo quinto, regnorum nostrorum anno, 
Hungarie et cetern decimo octavo, Ifohemie vero septimo 1• 

(Bistri ,ţa, Archiva Oraşului.) 

CXLV. 
Regele Matiaş porunceşte lui VJasie Magyar, Vicevoevodul Ardealului, să 

nu mai cearc'"t dela Braşoveni plata spionilor aşezaţi în ţara Haţegului împotr iva 
Turcilor. 
_ ,,Blasio Magyar, \,Vayvocle parcium transsilvanarum regni nostri et comiti 
Sicuiorum, eiusque vicewayvod,is". Braşovenii s'au pUms „qualiter vos eosdem, 
contra ipsorum antiquam consuetudinem, în eo maxime gravaretis quod, dum ex­
ploratores, custodes et excubias În districtu Haczak locare et disponere habetis, 
eosdem per singula capita, quemadmodum iobagiones aliorum nobilium, ad solu­
cionem quam ipsis exploratoribus et custodibus facere habetis, astringeretis et 
compelleretis; cum tamen ipsi propriiş ipsorum expensis exploratores, tam in W oia• 
chia, Moldavia, quam eciam in Thurcia, semper tenere et habere tenentur, pro 
quorum exploratorum stipendio a nemine aliquo<l subsidiurn habent, et, quia iniustum 
nobis et admodum alienum videtur ut .ipsi cives nostri dupplicHer, et, maxime preter 
ima et antiquam eorum consuetudinem; graventur", 'i pornnce~te a nu mai face 
astfel de cereri. 

"Datum Bude, feria quinta proxima ante fostum Bea,ti; Barnabe Apostoli, 
anno Domini rnillesimo quadringentesimo septuagesimo quinto." 

(Braşov, Arcbiva Oraşului, Ur/wnden, no 210.) 

CXLVI. 
Vlad-Vodă a'l Ţerii-Româneşti către Sibiieni, recomand[mdu-li pe Crâstian; 

pârcălabul său. 

Argeş, 

sau 
Arghi~, 

1475, Sapientes viri, nobis diligendi. Noveritis quomodo is lator presencium, vi• 
4 August. delicet nobilis Christian Porkolab, noster boyar specialis, accedet a.d Vestras Ami-

1 Poate că această măsură e in relaţie cu întrarea Ci'ceulul, prin danie, în mân-ile lui 
Ştefan-cel-Mare. 
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cicias pro disponendo nobis unarn domum vestri in medium, pro reforrnncione et 
augmentacione vestri honoris. Quare igitur Vestrns petimus Amicicias per pre­
sentes quatenus velitis adimplere nostras peticioncs ob respectum ampl ioris nostre 
amicicie, - sciendum, [ =sciendo] quod, si feeeritis, extunc, non in tantis, sed in multo 
mnioribus regraciari volumus. Cetern, lotor presencium oretenus quicq1.1id dixtr it 
nostri ex parte, fidem adhibere dignemini et velitis creditivam, tamquarn nobis1 ac­
si essemus propria in persana una vobiscum. Ex Argyas, feria sexta proxima post 
festum invencionis dextre Beati Stephani Prntomartyris, anno Domini rnillesimo 
quadringentesimo septuagesimo quinto. 

vVladislaus Dragwlya, 
Wayvoda parcium fransalpiuarw11 i vester et ce/era 1